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No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 17 14/02/2020 Documento de respaldo: ACTA NO. 06-2020, PUNTO CUARTO DE FECHA 03 DE FEBRERO DE 2020.

ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL19 02 001 001 000 298 22-0101-0001 00  0.00  7,000.00

HERRAMIENTAS MENORES28 00 000 003 000 286 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS28 00 000 003 000 299 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA COMERCIALIZACIÓN28 00 000 004 000 215 22-0101-0001 00  5,000.00  0.00

PERSONAL POR CONTRATO01 00 000 006 000 022 22-0101-0001 00  0.00  30,000.00

APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 006 000 051 22-0101-0001 00  0.00  3,201.00

AGUINALDO01 00 000 006 000 071 22-0101-0001 00  0.00  2,500.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL01 00 000 009 000 027 22-0101-0001 00  0.00  3,000.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)01 00 000 010 000 072 22-0101-0001 00  0.00  2,500.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)28 00 000 001 000 072 22-0101-0001 00  4,275.00  0.00

DIETAS PARA CARGOS REPRESENTATIVOS01 00 000 001 000 062 22-0101-0001 00  0.00  47,518.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL01 00 000 006 000 027 22-0101-0001 00  0.00  3,000.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)01 00 000 006 000 072 22-0101-0001 00  0.00  2,500.00

PERSONAL POR CONTRATO01 00 000 009 000 022 22-0101-0001 00  0.00  30,000.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS01 00 000 009 000 055 22-0101-0001 00  0.00  3,000.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL01 00 000 010 000 027 22-0101-0001 00  0.00  3,000.00

AGUINALDO01 00 000 010 000 071 22-0101-0001 00  0.00  2,500.00

PERSONAL PERMANENTE01 00 000 003 000 011 22-0101-0001 00  0.00  16,500.00

PERSONAL PERMANENTE01 00 000 002 000 011 22-0101-0001 00  0.00  38,400.00

PERSONAL POR CONTRATO01 00 000 002 000 022 22-0101-0001 00  0.00  30,000.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL19 02 001 001 000 027 22-0101-0001 00  0.00  9,000.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)19 02 001 001 000 072 22-0101-0001 00  0.00  7,850.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS19 02 001 001 000 055 22-0101-0001 00  0.00  9,420.00

OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL14 01 001 001 000 029 22-0101-0001 00  0.00  185,000.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE19 02 001 001 000 165 22-0101-0001 00  0.00  15,000.00

CEMENTO19 02 001 001 000 274 22-0101-0001 00  0.00  5,000.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN13 01 001 000 002 331 22-0101-0001 00  572,580.00  0.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN13 01 001 000 002 331 21-0101-0001 00  109,000.00  0.00

SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS19 02 002 001 000 188 21-0101-0001 00  0.00  19,000.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 001 000 189 21-0101-0001 00  0.00  96,000.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL01 00 000 002 000 027 22-0101-0001 00  0.00  3,000.00

APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 009 000 051 22-0101-0001 00  0.00  3,201.00

AGUINALDO01 00 000 009 000 071 22-0101-0001 00  0.00  2,500.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)01 00 000 009 000 072 22-0101-0001 00  0.00  2,500.00

PERSONAL POR CONTRATO01 00 000 010 000 022 22-0101-0001 00  0.00  30,000.00

APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 010 000 051 22-0101-0001 00  0.00  3,201.00

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 001 000 189 22-0101-0001 00  0.00  19,000.00

AGUINALDO01 00 000 002 000 071 22-0101-0001 00  0.00  7,200.00

SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS19 02 002 001 000 188 32-0101-0014 00  0.00  96,000.00

APORTE PATRONAL AL IGSS19 02 001 001 000 051 22-0101-0001 00  0.00  29,260.00

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES19 02 001 001 000 262 22-0101-0001 00  0.00  15,000.00

HERRAMIENTAS MENORES19 02 001 001 000 286 22-0101-0001 00  0.00  3,000.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS01 00 000 003 000 055 22-0101-0001 00  0.00  1,650.00

APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 002 000 051 22-0101-0001 00  0.00  9,219.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)01 00 000 002 000 072 22-0101-0001 00  0.00  2,800.00

DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN28 00 000 004 000 121 22-0101-0001 00  2,000.00  0.00

SERVICIOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS, CONTABLES Y DE AUDITORÍA01 00 000 001 000 184 21-0101-0001 00  96,000.00  0.00

AGUINALDO28 00 000 002 000 071 22-0101-0001 00  2,850.00  0.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL28 00 000 003 000 027 22-0101-0001 00  3,000.00  0.00



Estructura Programatica Descripción Cuenta Debito Credito

Detalle de transferencias presupuestarias
29/02/2020alPeriodo del: 01/02/2020

Clasificación Institucional: 12101328

DEPARTAMENTO DE: HUEHUETENANGO

MUNICIPALIDAD DE SAN RAFAEL PETZAL

SIAF: SICOIN GL

Usuario: AMMENDOZA

R00816414.rpt

12:13:23Hora:

02/09/2020

Página 2 de 3

Fecha:

Pagina:

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES28 00 000 003 000 262 22-0101-0001 00  15,000.00  0.00

JORNALES28 00 000 003 000 031 22-0101-0001 00  152,000.00  0.00

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS28 00 000 002 000 261 22-0101-0001 00  8,000.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS28 00 000 001 000 051 22-0101-0001 00  3,650.00  0.00

HERRAMIENTAS MENORES28 00 000 002 000 286 22-0101-0001 00  1,500.00  0.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS01 00 000 006 000 055 22-0101-0001 00  0.00  3,000.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS01 00 000 010 000 055 22-0101-0001 00  0.00  3,000.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS01 00 000 002 000 171 22-0101-0001 00  0.00  6,000.00

SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS13 01 001 000 002 188 32-0101-0014 00  48,000.00  0.00

SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS14 03 001 000 001 188 32-0101-0014 00  48,000.00  0.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS01 00 000 002 000 055 22-0101-0001 00  0.00  8,640.00

GASTOS DE REPRESENTACIÓN EN EL INTERIOR01 00 000 002 000 063 22-0101-0001 00  0.00  72,000.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE01 00 000 003 000 015 22-0101-0001 00  0.00  3,000.00

APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 003 000 051 22-0101-0001 00  0.00  1,780.00

PERSONAL POR CONTRATO19 02 001 001 000 022 22-0101-0001 00  0.00  94,200.00

AGUINALDO19 02 001 001 000 071 22-0101-0001 00  0.00  7,850.00

JORNALES19 02 001 001 000 031 22-0101-0001 00  0.00  180,000.00

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS19 02 001 001 000 299 22-0101-0001 00  0.00  5,000.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS OBRAS E INSTALACIONES19 01 001 000 001 176 21-0101-0001 00  0.00  90,000.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)28 00 000 002 000 072 22-0101-0001 00  4,275.00  0.00

PERSONAL POR CONTRATO28 00 000 002 000 022 22-0101-0001 00  34,200.00  0.00

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS28 00 000 002 000 299 22-0101-0001 00  1,500.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS28 00 000 003 000 051 22-0101-0001 00  19,875.00  0.00

DIETAS PARA CARGOS REPRESENTATIVOS01 00 000 004 000 062 22-0101-0001 00  0.00  27,800.00

PERSONAL POR CONTRATO28 00 000 001 000 022 22-0101-0001 00  34,200.00  0.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS01 00 000 004 000 055 22-0101-0001 00  0.00  4,000.00

AGUINALDO28 00 000 001 000 071 22-0101-0001 00  2,850.00  0.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL28 00 000 001 000 027 22-0101-0001 00  3,000.00  0.00

PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.28 00 000 002 000 268 22-0101-0001 00  3,000.00  0.00

CEMENTO28 00 000 002 000 274 22-0101-0001 00  2,500.00  0.00

PERSONAL POR CONTRATO28 00 000 003 000 022 22-0101-0001 00  34,200.00  0.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS28 00 000 003 000 055 22-0101-0001 00  18,620.00  0.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE28 00 000 003 000 165 22-0101-0001 00  15,000.00  0.00

ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL28 00 000 003 000 298 22-0101-0001 00  7,000.00  0.00

BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)28 00 000 003 000 072 22-0101-0001 00  4,275.00  0.00

ALIMENTOS PARA PERSONAS28 00 000 004 000 211 22-0101-0001 00  21,500.00  0.00

PAPEL DE ESCRITORIO28 00 000 004 000 241 22-0101-0001 00  3,500.00  0.00

ÚTILES DE OFICINA28 00 000 004 000 291 22-0101-0001 00  4,000.00  0.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS28 00 000 001 000 055 22-0101-0001 00  3,420.00  0.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL28 00 000 002 000 027 22-0101-0001 00  3,000.00  0.00

APORTE PATRONAL AL IGSS28 00 000 002 000 051 22-0101-0001 00  3,650.00  0.00

AGUINALDO28 00 000 003 000 071 22-0101-0001 00  2,850.00  0.00

APORTE PARA CLASES PASIVAS28 00 000 002 000 055 22-0101-0001 00  3,420.00  0.00

Totales:  1,304,690.00 1,304,690.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 467 11/02/2020 Documento de respaldo: 07-2020 PTO. 2DO

PERSONAL PERMANENTE01 00 000 006 000 011 21-0101-0001 00  0.00  34,200.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE01 00 000 006 000 015 22-0101-0001 00  0.00  3,000.00

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL01 00 000 006 000 027 22-0101-0001 00  3,000.00  0.00

PERSONAL POR CONTRATO01 00 000 006 000 022 21-0101-0001 00  34,200.00  0.00

Totales:  37,200.00 37,200.00
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No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 468 20/02/2020 Documento de respaldo: ACTA NO. 08-2020 PUNTO SEGUNDO DE FECHA 17 DE FEBRERO DE 2020.

SERVICIOS DE INGENIERÍA, ARQUITECTURA Y SUPERVISIÓN DE OBRAS19 02 002 001 000 188 21-0101-0001 00  0.00  11,500.00

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS01 00 000 002 000 171 22-0101-0001 00  0.00  4,000.00

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN13 01 001 000 002 331 21-0101-0001 00  11,500.00  0.00

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES01 00 000 003 000 267 22-0101-0001 00  4,000.00  0.00

Totales:  15,500.00 15,500.00

 1,357,390.00  1,357,390.00Total General:


